1 Indicazioni generali 

L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, desunto dalle UCS definite dal ministero 

e dall’importo dei costi indiretti da affidare per il corretto espletamento dei percorsi formativi è 

determinato in € 26.526,00 ( ventiseimilacinquecentoventisei/00)  compresa IVA se dovuta, cosi 

calcolato: 

tipologia percorso e 

destinatari 
N° ore Modalità   

Unità di 

costo 

standard 

Totale costi 

diretti per i 

percorsi di 

potenziamento 

Costi indiretti 

potenziamento 

competenze 

BES/DSA_DM19_B_1

[...]

svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 
finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto. 

L’operatore economico dovrà emettere due distinte fatture , una per i tre percorsi di potenziamento 

di € 23.226,00 (ventitremiladuecentoventisei/00) e una per il totale dei costi indiretti sostenuti di € 

3.300, (tremilatrecento/00). 

Il Responsabile del progetto, ai sensi dell’art. 15, del Dlgs.  n. 36/2023, è il Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Federica Ansaloni. 

2  Descrizione e caratteristiche tecniche dei prodotti 

I servizi richiesti sono quelli presenti nel capitolato allegato al presente disciplinare